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Luhtislammen ampumarata, haitta-aineiden hallinnan tarpeen arviointi sekä hakemus
ympäristöluvan lupamääräyksessä 18 mainitun määräajan jatkamiseksi ja
ampuma-aikojen muuttamiseksi

492/58.585/2013

RAKYL § 186

Selostus:  Savonlinnan rakennus- ja ympäristölautakunta on myöntänyt pää tök-
sel lään 22.3.2017 § 56 ympäristöluvan Savonlinnan Metsästys- ja
Ampumaseura ry:n, Savonlinnan riistanhoitoyhdistyksen ja Riis ta-En-
so ry:n ampumaradan toiminnalle kiinteistöllä RN:o 740-538-42-4
osoitteessa Naistenlahdentie 77 (Luhtislammen am pu ma ra ta).

  Ympäristöluvan lupamääräyksissä todetaan mm. seuraavaa:

7) Luvan haltijan on toimitettava lupaviranomaiselle 31.12.2018 men-
nes sä ympäristöteknisen asiantuntijan laatima ym pä ris tö mi nis te riön
ampumaratojen ympäristövaikutusten hallintaa koskevaan jul kai suun
4/2014 perustuva selvitys ampumarata-alueen maaperän ti las ta sekä
riskikartoitus ampumaratatoiminnan vaikutuksista maa pe rään.

  10) Luvan haltijan on toimitettava ympäristölupaviranomaiselle
31.12.2018 mennessä ympäristöteknisen asiantuntijan laatimat ym-
pä ris tö mi nis te riön ampumaratojen ympäristövaikutusten hallintaa
kos ke vaan julkaisuun 4/2014 perustuvat selvitykset sekä ris ki kar toi-
tus ampumaratatoiminnan vaikutuksista rata-alueen ja sen ym pä ris-
tön pohjaveden ja pintavesien laatuun sekä alapuoliseen vesistöön ja
pohjasedimenttiin.

  11) Lähimmät ampumarata-alueen ympäristössä sijaitsevat ta lous ve-
si kai vot tulee selvittää ja tieto niistä tulee toimittaa ym pä ris tö lu pa vi-
ran omai sel le.

  12) Ampumaradalta Luhtiislampeen laskevasta ojasta am pu ma ra-
ta-alu een rajalta sekä Luhtiislammesta purkuojan edustalta on otet ta-
va pintavesinäytteet 31.12.2018 mennessä. Näyt teen ot to suun ni tel-
man tulee perustua Ramboll Finland Oy:n 18.1.2017 ym pä ris tön suo-
je lu pal ve luil le toimittamaan esitykseen Aholahden am pu ma ra dan
riskienhallinnan tarveselvityksen ohjelmasta kuitenkin siten, et tä
näytteenoton yhteydessä mitataan ojan virtaama. Pin ta ve si näyt teet
tulee ottaa lisäksi ampumaradan yläpuolisesta näytepisteestä (ver tai-
lu pis te).



  13) Ampumaratatoiminnan vaikutukset vesieliöstöön on selvitettävä
Luh tiis lam mes ta ja Luhtiislampeen laskevasta ojasta otettavilla Ram-
boll Finland Oy:n 18.1.2017 ympäristönsuojelupalveluille toi mit ta-
maan esitykseen Aholahden ampumaradan riskienhallinnan tar ve sel-
vi tyk sen ohjelmasta perustuvilla pohjasedimenttinäytteillä 31.12.2018
mennessä.

  14) Mikäli lupamääräyksissä 11 – 14 vaaditut selvitykset antavat ai-
het ta pohjaveden ja pintaveden laadun tai pohjasedimentin ja ka las-
ton haitta-ainepitoisuuksien tarkkailemiseksi, tulee luvan haltijan esit-
tää ympäristöteknisen asiantuntijan laatimat seurantaohjelmat, jot ka
on hyväksytettävä ympäristölupaviranomaisella puolen vuo den
kuluttua selvityksen tekemisestä.

  15) Ampumarata-alueelta kertyviä hulevesiä ei saa johtaa hal lit se-
mat to mas ti läheisiin vesistöihin laskeviin ojiin tai puroihin. Alueelta
pois joh det ta van veden lyijypitoisuus ei saa ylittää vuosikeskiarvona
pi toi suut ta 7,5 µg/l eikä muita valtioneuvoston asetuksella ve si ym pä-
ris töl le vaarallisista ja haitallisista aineista annettuja ym pä ris tö laa tu-
nor me ja. Hyväksyttävän pitoisuuden määrittelyssä käytetään val tio-
neu vos ton asetuksen 1022/2006 mukaisesti vesistöön joh ta van ojan
valuma-alueen pinta-alaa (sekoittumiskerroin).

  Rakennus- ja ympäristölautakunta on päätöksellään 19.12.2018 §
193 myöntänyt jatkoajan selvitysten toimittamiselle 28.2.2019 saak-
ka.

  ------------

  Ramboll Finland Oy on laatinut 19.2.2019 Luhtislammen am pu ma ra-
ta-alu eel le haitta-aineiden hallintatarpeen arvioinnin, jonka läh tö tie toi-
na on käytetty kesällä 2018 tehtyjä maaperä- ja pin ta ve si tut ki muk sia.

  Laukausmäärien perusteella laskettuna alueen maaperässä on lyi jyä
43 971 kg, antimonia 660 kg, kuparia 10 138 kg, sinkkiä 507 kg ja
haulikkoradalla arseenia 96 kg.

Pintavesinäytteet Pintavesinäytteet otettiin 1) rata-alueen ulkopuolelta (vertailupiste), 2)
ampumarata-alueen läpi kulkevasta ojasta pistooli-, practical-, pie-
nois ki vää ri- ja hirviratojen jälkeen ennen siluettirataa, 3) läh te väs tä
ojasta rata-alueen jälkeen ja 4) Luhtiislammesta.

  Liukoiset metallipitoisuudet olivat vertailupisteessä al le laboratorion
mää ri tys ra jo jen lukuun ottamatta arseenia (kes ki mää rin 1,03 µg/l).
Ar see ni on raportin mukaan todennäköisesti alu een maaperästä liu-
ke ne vaa luonnollista arseenia.

  Ennen siluettirataa otetussa vesinäytteessä havaittiin ko ko nais lyi jy pi-



toi suus 2,4 µg/l ja ar see ni pi toi suus 1,2 µg/l.

  Ampumarata-alueelta lähtevästä ojasta havaittiin liukoisina pi toi suuk-
si na vuo si kes ki ar vo na laskettuna antimonia 3,1 µg/l, arseenia 1,2
µg/l, ku pa ria 4,2 µg/l ja lyijyä 57 µg/l (kokonaislyijypitoisuuden ol les sa
60,8 µg/l). Näytteenottopisteestä mitattu virtaama oli kes ki mää rin 674
m³/d (246 010 m³/a). Virtaaman perusteella vuo sit tai nen Luh tiis lam-
peen koh dis tu va antimonin kuormitus on raportin mu kaan al le 0,8 kg,
arseenin al le 0,4 kg, kuparin 1,0 kg ja lyijyn 14 kg.

  Luhtiislammesta otetuissa näytteissä havaitut liukoiset pitoisuudet
vuo si kes ki ar voi na olivat 1,6 µg/l antimonia, 0,95 µg/l arseenia, 2,3
µg/l kuparia ja 16,1 µg/l lyijyä (kokonaislyijypitoisuuden ollessa 18,5
µg/l).

  Luhtiislammesta otetuista yksittäisistä vesinäytteistä (4 kpl) yksi (ke-
sä kuu 56 µg/l) ylitti lyijyn sallitun enimmäispitoisuuden 14 µg/l. Läh te-
väs tä  ojas ta otetuista vesinäytteistä (4 kpl) jokainen ylitti sallitun
enim mäis pi toi suu den.

  Liukoisen lyijyn pitoisuudet Luhtiislammessa ja laskuojassa ylittivät
ym pä ris tö laa tu nor min 1,2 µg/l. Raportin mukaan on kuitenkin huo-
mioi ta va, että liukoinen lyijy ei ole kokonaan ns. biosaatavassa muo-
dos sa. Lyijyn laskennallisesti saatu biosaatava pitoisuus 0,63 µg/l
alittaa ympäristölaatunormin Luhtiislammessa. Am pu ma ra ta-alu eel ta
lähtevän veden (laskuoja) lyijyn biosaatava pitoisuus 2,23 µg/l sen
sijaan ylittää ympäristölaatunormin. Oja ei ole raportin mu kaan VnA
(1022/2006) tarkoitettu ve sis tö, jossa ym pä ris tön laa tu nor mi tulisi
sovellettavaksi asetuksen 6 §:n pe rus teel la.

Pohjavesinäytteet Rata-aluetta lähin yksittäinen asuinrakennus (jonka yhteydessä on
mah dol li ses ti talousvesikaivo) sijaitsee noin 200 m etäisyydellä pis-
too li ra das ta kaak koon, karttatarkastelun perusteella arvioidun poh ja-
ve den virtaussuunnan yläpuolella. Metallipitoisuuksia mah dol li ses ti
kiinteistöllä sijaitsevaan kaivoon ei näin ollen arvioida pää ty vän.

  Vesinäyte, jonka oli tarkoitus edustaa alueen pohjavettä, otettiin si-
luet ti ra dal le Savonlinnan ympäristönsuojeluviranomaisen osoit ta-
maan paikkaan asennetusta havaintoputkesta. Vesinäyte ei ra por tin
mu kaan edusta luotettavasti alueen pohjavettä, vaan en nem min kin
alu eel le kertyvää valuma- ja vajovettä.

  Vesinäytteessä havaittiin talousveden laatuvaatimukset ylit tä vät pi toi-
suu det arseenia jokaisessa otetussa näytteessä. Li säk si yh des sä
näyt tees sä havaittiin talousveden laatuvaatimukset (10 µg/l) ylit tä vä
lyi jyn kokonaispitoisuus 20 µg/l. VnA (1040/2006) ra ja-ar von ylit tä vä
lyi jyn kokonaispitoisuus todettiin kahdessa näyt tees sä (9,6 µg/l ja 5,6
µg/l) ja liukoisen lyijyn raja-arvon ylitys yh des sä näyt tees sä (5,5 µg/l).



  Raportin mukaan talousveden laatuvaatimukset tai WHO:n juo ma ve-
si ar vot eivät ole suoraan sovellettavissa kohteeseen, koska ra ta-alu-
eel la muodostuvaa pintavalunta- ja / tai vajo-/pohjavettä ei sel lai se-
naan käytetä talousvetenä.

Sedimenttinäytteet Sedimenttinäytteet otettiin ampumarata-alueelta lähtevästä ojasta ja
Luhtiislammesta. Sedimenttien haitta-ainepitoisuuksille ei ole ole mas-
sa lainsäädännössä raja-arvopitoisuuksia, mutta  pi toi suuk sia voi daan
verrata VnA (214/2007) maaperän pi laan tu nei suu den ja puh dis tus tar-
peen ar vioin nis ta raja-arvoihin.

  Lähtevän ojan sedimenttinäytteessä todettiin kohonneita hait ta-ai ne-
pi toi suuk sia lyijyä (4 264 mg/kg), an ti mo nia (5 mg/kg) ja arseenia
(18,2 mg/kg). Näytteenottopiste si jait see haulikkoradan am pu ma sek-
to rin alueella.

  Luhtiislammesta ote tus sa sedimenttinäytteessä ei todettu selkeästi
ko hol laan olevia hait ta-ai ne pi toi suuk sia. Laboratorion määritysrajan
ylit tä vät pitoisuudet to det tiin lyijyä 13,3 mg/kg, arseenia 3,5 mg/kg,
ku pa ria 9,8 mg/kg ja sink kiä 16,6 mg/kg.

  Raportin mukaan kemikaalivirasto ECHA:n tietokannan perusteella
ma kean veden se di ment ti eliöil le vaikutukseton pitoisuustaso
PNEC-ar vo (eli pre dic ted-no-ef fect-con cent ra ti on) metalliselle lyi jyl le
on 186 mg/kg, me tal li sel le arseenille 130 mg/kg, metalliselle ku pa ril le
87 - 174 mg/kg ja metalliselle sinkille 118 mg/kg. Luh tiis lam mes ta
ana ly soi dut sedimentin metallipitoisuudet alittavat PNEC -ar vot.
Vaikutuksia ei näin ollen arvioida olevan sedimentin eliöstölle.

Maaperänäytteet Maaperänäytteiden metallipitoisuuksia on verrattu VnA (214/2007)
kyn nys- ja ohjearvoihin. BAT-oh jeis tuk sen mu kaan toiminnassa ole va
ampumaradan maa-alue on ra ta ra ken netta, ei maaperää, joten vii te-
ar vo ver tai lua ei raportissa tehdä.

  Odotetusti korkeita lyijyn, antimonin ja kuparin pitoisuuksia ha vait tiin
kivääriratojen taustavallien iskemäkohdissa sekä siluettiradan vä li val-
leis sa ja välialueilla. Taustavallien raskasmetallien ei ra por tis sa kat-
so ta olevan liukoisessa muodossa, koska tulevassa vedessä en nen
siluettirataa ei todettu liukoisten metallien pitoisuuksia, muu toin kuin
arseenin osalta (jonka pitoisuuksia havaittiin myös ver tai lu pis tees sä).

  Siluettiradalla metallikuormaa on koko radan alueella. Suurimmat pi-
toi suu det ovat radan pintamaassa ampumapaikalta taustavallin edus-
tal le. Siluettiradalle ulottuu myös haulikkoradan am pu ma sek to ri, jo ten
näytteissä näkyy myös hauleista aiheutuva kuormitus.

  Haulikkoradan me tal li kuor ma on ampumasektorilla noin 60 - 220 m



etäi syy del lä am pu ma pai kas ta, joka osin saattaa yltää Luh tiis lam peen
asti. Alueen ras kas me tal leiden todettiin olevan osittain liu koi ses sa
muodossa.

Hulevesi Pistooli-, practical-, pienoiskivääri- ja pienoishirviradan kohdalla taus-
ta val lit ovat lähellä ojaa, joten rinteeseen satava vesi päätyy suu rim-
mak si osaksi suoraan ojaan. Hirviradan kohdalla oja on kau em pa na
ja alueen sadevesistä suurempi osa imeytyy maa pe rään ja ete nee
vajovetenä ojaan, pohjaveteen sekä turvealueelle. Si luet ti ra dalla
sadevesi imeytyy osaksi turvekerroksiin ja osa ete nee pin ta va lu ma na
ojaan ja edelleen Luhtiislampeen. Haulikkoradan (skeet ja trap)
alueelta sadevesi imeytyy osin maaperään ja etenee maa pe räs sä
vajovetenä ojaan, turvealueelle sekä pohjaveteen. Am pu ma ra ta-alu-
een valumavesien arvioidaan päätyvän rata-alueen ojaan ja edel leen
Luhtiislampeen pinta- ja vajovetenä. Luhtiislammesta ve det
kulkeutuvat ojastoa pitkin Haapaveteen noin 700 m etäi syy del le.

Riskikartoitus Ramboll Finland Oy:n BAT-ohjeeseen perustuvan pisteytyksen mu-
kaan ampumaratatoiminnan pääs tö po ten ti aa lil la on kohtalaista mer-
kit tä vyyt tä. Pintavesiriskin merkittävyys on koh ta lai nen ja poh ja ve si-
ris kin pieni. Pisteytyksen perusteella am pu ma ra ta sijoittuu ris ki ta sol le
2a, jonka mukaan: Haitta-aineiden mer kit tä vä kulkeutuminen ra-
ta-alu een ul ko puo lel le pintavesien vä li tyk sel lä mahdollista pitkällä ai-
ka vä lil lä. Vai ku tuk set paikallista laa jem pia tai vähäistä va ka vam pia.

  Selvää lyijykuormitusta esiintyy hau lik ko ra dal la, silhuettiradalla ja ki-
vää ri- ja pistooliratojen taustavalleissa. Mi kä li toiminta alueella jat kuu,
ei Ramboll Finland Oy:n raportin mukaan ole kuitenkaan tar vet ta
välittömille toimenpiteille ra ta ra ken teis sa. BAT-periaatteen mu kai ses ti
vasta käytöstä poistetut ra dat luokitellaan maaperäksi.

  Lupamääräyksen 15 mukaan rata-alueelta poisjohdettavan veden hy-
väk syt tä vän haitta-ainepitoisuuden mää rit te lys sä käytetään VnA
(1022/2006) mukaisesti ve sis töön johtavan ojan valuma-alueen pin-
ta-alaa (se koit tu mis ker roin). Ramboll Fin land Oy:n raportin mukaan
Luh tiis lam pi ei täytä vesistön mää ri tel mää, joten sekoittumiskerroin
on laskettu Haapaveteen laskevalle ojal le. Näin ollen raportin mu-
kaan rata-alueelta vesistöön (Haapavesi) purkautuvan oja ve den kes-
ki mää räi nen lyijyn biosaatava pitoisuus purkupisteessä ei yli tä lyi jyn
ym pä ris tön laa tu nor mia.

Seuranta- ja tarkkailu Toiminnan ympäristövaikutuksien tarkkailemiseksi pintavettä esi te-
tään tarkkailtavan tulevan ojan (vertailupiste) ja lähtevän ojan pis teis-
tä kolmen vuoden välein otettavin näyttein. Näytteistä ana ly soi tai siin
lyijyn, antimonin ja kuparin liukoiset pitoisuudet, DOC, kal sium ja pH.
Analyysituloksia verrataan VNa (1308/2015) ym pä ris tö laa tu nor min
mukaisiin raja-arvoihin. Tuloksista laaditaan lausunto, jo ka
toimitetaan viranomaisille.



  Mikäli vaikutukset Luhtiislammessa osoittavat merkittävää am pu ma-
ra dan vaikutusta, arvioidaan tästä mahdollisesti seuraavan ym pä ris-
tö laa tu nor min ylittyminen, alempana vesistöksi luettavassa Haa pa ve-
den Luhtiislahdessa. Mikäli metallien pitoisuuksissa ha vai taan mer kit-
tä vää kohoamista, vesien tarkkailua tihennetään ot ta mal la ve si näyt-
teet kerran vuodessa.

  Käytön seurannaksi ehdotetaan laukausmäärien kirjaamista ra doit-
tain ja asetyypeittäin. Laukausmäärät kirjataan ylös jokaisen käyt tö-
ker ran jälkeen ja kirjanpito kootaan yhteen kalenterivuosittain.

  BAT-ohjeen teknisenä toimenpiteenä suositellaan ulkopuolisten va lu-
ma ve sien ojitusta rata-alueen ohi. Ramboll Finland Oy:n raportin mu-
kaan tätä ei ole mahdollista to teut taa maaston muodoista joh tuen.

  Toisena teknisenä toimenpiteenä suositellaan las keu tusal taan ra ken-
ta mis ta. Altaan rakentaminen haulikkoradan ja Luhtiislammen vä liin
lisäisi kuitenkin raportin mukaan metallien kul keu tu mis ta Luh tiis lam-
peen. Alueen turvemaisuuden katsotaan toimivan me tal le ja pi dät tä-
vä nä luontaisena rakenteena.

  Silhuettiradan ojien put ki tus 50 m ja 150 m penkkojen lähettyvillä ja
vii py män li sää mi nen lähtevissä ojissa olisivat raportin mukaan to teut-
ta mis kel poi sim mat vaih to eh dot.

  Ratarakenteiden puhdistustarpeen arviointia ja mahdollista kun nos-
tus ta suositellaan toiminnan loputtua.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää Ramboll Finland Oy:n
19.2.2019 laatimasta Luhtislammen ampumarata-alueen hait ta-ai nei-
den hallintatarpeen arvioinnista seuraavaa:

Rata-aluetta koskevat maaperänäytteet on otettu ratarakenteesta, ei
ratarakenteen ala puo li ses ta varsinaisesta perusmaasta. Lu pa mää-
räyk ses sä 7 edel ly tet tyä selvitystä ampumarata-alueen maa pe rän
tilasta tai ris ki kar toi tus ta ampumaratatoiminnan vaikutuksista maa pe-
rään ei ole raportissa esitetty riittävällä tavalla. Myöskään poh ja ve si-
ris kiä ei pystytä arvioimaan, ellei haitta-ainepitoisuudet am pu ma ra-
dan alapuolisessa maaperässä ole selvillä.

Pintavesinäytepisteiden sijoittumisen osalta tulevan ojan näytepiste



(ver tai lu pis te) näyttäisi karttatarkastelun perusteella sijoittuvan hau lik-
ko ra dan ampumasektorin läheisyyteen. Tämä voi, maaston muo dot
huomioon ottaen, selittää arseenin esiintymisen vesinäytteessä. Näy-
te pis te tulee jat ko seu ran nas sa sijoittaa riittävän etäälle siten, et tä
ampumaradan vai ku tus voidaan luotettavasti sulkea pois.

  Varsinaista pintavesinäytteenottoa ei prosessina ole tarkemmin ra-
por toi tu, mutta näyteenoton oletetaan tapahtuneen BAT-ohjeen mu-
kai ses ti, koska siitä on vastannut tunnettu ympäristöalan kon sult ti toi-
mis to.

 Ympäristölaatunormia tulee soveltaa Luh tiis lam peen, koska se ra por-
tis ta poiketen täyttää vesilaissa annetun vesistön määritelmän. Se-
koit tu mis ker roin on nyt laskettu Haapaveteen purkavassa pis tees sä,
jo ten raportissa esitetty laskelma on tältä osin virheellinen. Pin ta ve si-
ris kiä arvioitaessa sekoittumiskerroin tulee BAT-ohjeen mu kaan
laskea rata-alueelta johtavassa ojassa.

  Päästön hy väk syt tä vyyt tä tulee ympäristönsuojelulain va ro vai suus pe-
ri aa tet ta noudattaen arvioida vertaamalla tulosta lyijyn osalta sel lai-
seen laskennalliseen pitoisuuteen, joka ei missään tilanteessa voi
aiheuttaa ympäristönlaatunormin ylittymistä vastaanottavassa ve sis-
tös sä (Luhtiislampi).

  Pintavesinäytteistä tulee seu ran ta tut ki muk sis sa analysoida esi tet ty jen
parametrien lisäksi myös arseeni.

 Pohjavesinäytteenotto tulee tehdä siten, että näyte luotettavalla ta val-
la edustaa alueen pohjavettä. BAT-ohjeessa on esitetty pe ri aa te ku va
(kuva F.2) pohjavesiputken asentamisesta. Mikäli putken ny kyi nen
sijainti estää edustavan näytteen saamisen, tulee putki si joit taa
toisaalle, ympäristönsuojeluviranomaisen osoittamaan paik kaan.
Pohjaveden pinnankorkeus tulee mitata pohjavesiputkesta ja ar vioi da
muualla rata-alueella.

  Vaikka rata-alueen pohjavettä ei käytetä talousvetenä, toiminnasta ei
ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 §:n perusteella saa ai heu tua
pohjaveden pilaantumista. VnA (2006/1022) 4 a §:n mukaan ase tuk-
sen liitteessä tarkoitettua vaarallista ainetta ei saa päästää suo raan
tai välillisesti pohjaveteen.

  Ramboll Finland Oy:n raportissa esitetyt tekniset toimenpiteet, sil-
huet ti ra dan ojien putkitus 50 m ja 150 m penkkojen lähettyvillä ja vii-
py män lisääminen lähtevissä ojissa, tulee toteuttaa 15.6.2020 men-
nes sä. Toimenpiteiden vaikutus ympäristökuormitukseen tulee sel vit-
tää pintavesivesinäytteenotolla (vertailupiste, lähtevän ojan pis te ja
Luhtiislampi) 31.10.2020 mennessä. Samassa yhteydessä tu lee
suorittaa pohjavesinäytteenotto. Tuloksista tulee laatia ra port ti, joka



on toimitettava lupaviranomaiselle 31.12.2020 mennessä. Ra por tis-
sa tulee täydentää haitta-aineiden hallinnan tarpeen ar vioin tia tässä
päätöksessä esitetyn mukaisesti.

  Mikäli ampumaratatoiminnasta tulosten perusteella katsotaan ai heu-
tu van ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, lautakunta voi mää rä-
tä lisätoimenpiteitä kuormituksen saamiseksi hyväksyttävälle ta sol le.
Tulevaisuudessa lisätoimenpiteenä voisi tulla kysymykseen las keu-
tusal taan rakentaminen haulikkoradan ja Luhtiislammen vä liin. Tosin
kuin raporttiin on kirjoitettu, laskeutusallas on ra ken net ta vis sa siten,
että rakentaminen ei lisää metallien kul keu tu mis ta Luh tiis lam peen
(allas rakennetaan Luhtiislampeen johtavan ojan si vuun, tarvittaessa
kaivumaat kuljetaan alueelta pois ja allas tii vis te tään - tai
rakennetaan tiiviistä materiaaleista - ennen las keu tet ta vien ojavesien
johtamista altaan kautta eteenpäin). Vastaavia al tai ta on rakennettu
eri tarkoituksiin.

Käsittely:  Jäsen Pekka Laitinen (KOK)  poistui esteellisenä kokoushuoneesta
eikä ottanut osaa asian käsittelyyn eikä päätöksen tekoon.
Esteellisyyden syy: edustusjäävi.

  Harri Lautiainen on lähettänyt sähköpostitse 29.10.2019 ym pä ris tö-
pääl li köl le ja lautakunnan puheenjohtajille näkemyksenä
päätösesitykseen kir ja tuis ta seikoista. Näihin asian valmistelija ei ole
voinut vuo si lo man sa takia perehtyä.

  Edellä olevan johdosta ympäristöpäällikkö muutti pää tös esi tyk sen sä
kuulumaan seuraavasti:

  Asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi.

Päätös:   Muutettu päätösesitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura ry
  Savonlinnan riistanhoitoyhdistys
  Riista-Enso ry
Tiedoksi:   Savonlinnan kaupungin terveydensuojeluviranomainen
  Savonlinnan kaupungin rakennusvalvontaviranomainen
  Etelä-Savon ELY-keskus
RAKYL § 200

Selostus:  Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura ry:n kirjelmän 29.10.2019
mu kaan:

Maanäytteet otettiin tutkimusohjelman mukaan, jonka ym pä ris tö pääl-



lik kö on hyväksynyt (sähköposti 8.11.2017, Matti Rautiainen, Sa von-
lin nan kaupunki - * * * * * * * * *, Ramboll). Pilaantumaton maa ker ros
tavoitettiin siluettiradan, pienoiskivääri ja practical -ra to jen
taustavalleissa. Lapiokaivuuna tehdyissä koekuopissa ei ta voi tet tu
pilaantumatonta maa-ainesta pistooliradan, pienoishirviradan ja
hirviradan taustavalleissa.

  Ratarakenteita, kuten taustavallia ja rata-alueen pintakerrosta ei AM-
PY -raportin (Ympäristöministeriö 2012) mukaisesti katsota maa pe-
räk si, vaan rakenteeksi, joka toiminnan loputtua poistetaan. Täs tä
syystä toiminnassa olevalla ampumaradalla ra ken ne ker ros ten
metallimäärien ja -pitoisuuksien määrittäminen ei ole tut ki muk sen
pääasiallinen tarkoitus, vaan tavoitteena on arvioida metallien kul keu-
tu mi ses ta ympäristöön mahdollisesti aiheutuvia vaikutuksia. Hait ta-ai-
nei den määrää rakenteissa arvioidaan ensisijaisesti lau kaus mää rän
ja toiminta-ajan perusteella (Suomen ympäristö 4/2014, s. 244 F5.1
Tutkimuksen tavoitteet). Tällä perusteella Luh tis lam mel la on tehty
ratarakenteen ja maaperän osalta pidemmälle vie ty jä tutkimuksia
kuin Ympäristöministeriön ohjaus edellyttää.

  Myöskin kohteessa tehdyt pohjavesitutkimukset (silhuettiradan poh ja-
ve si put ki) on viety pidemmälle kuin Suomen ympäristö 4/2014 BAT-
ohjeistus ko. radalle edellyttää, sillä kohde ei sijaitse luo ki tel lul la
pohjavesialueella eikä sen läheisyydessä ole talousvesikaivoja, jol-
loin myöskään pohjavesitutkimuksille ei ole tarvetta (Suomen ym pä-
ris tö 4/2014, s. 247).

  Pintavesien taustapitoisuuden (Tuleva vesi) näytepiste sijaitsee hau-
lik ko ra dan ampumasektorin tuntumassa sen ulkopuolella, li säk si
näytepiste on pintaveden virtaussuunnassa sektorin yläpuolella. Hau-
lik ko ra dan vaikutusta ei katsota aiheutuvan näytepisteen veden laa-
tuun. Jatkotarkkailussa näytepiste voidaan siirtää ojassa noin 100 m
ylävirtaan.

  Pintavesinäytteenoton on suorittanut Suomen Ympäristökeskuksen
hy väk sy mä sertifioitu näytteenottaja. Näytteenottopisteet ja oh jel man
on myös Savonlinnan ympäristöpäällikkö hyväksynyt.

  Päivitettävään haitta-aineiden hallintatarpeen arviointiin tar ken ne taan
ympäristölaatunormin soveltaminen ja sekoittumiskertoimen las ken-
nan perustelut huomioiden ympäristölainsäädännön va ro vai suus pe ri-
aa te. Raportissa sivulla 14 on vesistön määritelmää kos ke va
virheellinen tieto. Luhtiislampi on vesilain mukainen vesistö. Luh tiis-
lam pi -näytteiden keskiarvon perusteella laskettu lyijyn bio saa ta va
pitoisuus 0,63 µg/l alittaa VNa 1308/2015 mukaisen ym pä ris tö laa tu-
nor min (AA-EQS 1,2 µg/l). Tällä perusteella alapuolisessa ve sis tös sä
eivät ylity pintavedelle annettu lyijyn laatunormi.



  (Pintavesinäytteiden seurantatutkimuksissa) Arseenin seuranta on
ok.

  (Pohjaveden) Havaintoputki asennettiin ympäristöviranomaisen osoit-
ta maan paikkaan. Lisäksi putken asennustapa (kaivinkoneella teh-
tyyn kuoppaan) hyväksytettiin ympäristöpäälliköllä ennen asen nus ta.
Havaintoputken asennus on kuvattu raportin kohdassa 3.1. se kä
putken tiedot kohdassa 3.4.2. Havaintoputki asennettiin maan pin nan
tasosta 1,8 m syvyyteen, josta umpiputkea on sy vyy del lä -0 – 0,8 m
ja siiviläputkea syvyydellä - 0,8- 1,8 m maanpinnan ta sos ta. Putken
päällä on suojus, mutta sitä ei ole lukittu. Kohdalla maa-ai nes on
turvetta noin 1,3 m syvyyteen, jonka jälkeen on hiek ka mo ree nia.
Havaintoputkesta otetut vesinäytteet eivät edusta luo tet ta vas ti alueen
pohjavettä, vaan ennemminkin alueelle kertyvää pin ta va lu ma- ja
vajovettä. Havaintoputkesta on mitattu ja mitataan näyt teen ot to jen
yhteydessä vedenpinnantaso. Poh ja ve den pin nan ta son arvioiminen
muualla rata-alueella ei ole mahdollista. Lisäksi koh tees sa tehdyt
pohjavesitutkimukset (silhuettiradan poh ja ve si put ki) on viety
pidemmälle kuin Suomen ympäristö 4/2014 BAT oh jeis tus ko. radalle
edellyttää, sillä kohde ei sijaitse luokitellulla poh ja ve si alu eel la eikä
sen läheisyydessä ole talousvesikaivoja, jolloin myös kään
pohjavesitutkimuksille ei ole tarvetta (Suomen ympäristö 4/2014, s.
247).

  Yllä esitetty kielto (VnA (2006/1022) 4 a §:n mukaan asetuksen liit-
tees sä tarkoitettua vaarallista ainetta ei saa päästää suoraan tai vä lil-
li ses ti pohjaveteen) ei koske aineen tai aineryhmään kuuluvan ai neen
vähäisen määrän päästämistä pohjaveteen, jos päästöstä ei ai heu du
pohjaveden laadun heikkenemistä tai sen vaaraa nyt tai tu le vai suu-
des sa. Tällä ympäristölain perusteella toiminnasta voi ai heu tua
vähäistä kuormitusta pohjaveteen, jolle ei nähdä Ym pä ris tö hal lin non
toimesta todentamistarvetta (Suomen ympäristö 4/21014 s. 247)
alueen ympäristö (ei luokiteltu pohjavesialue, eikä lähellä ta lous ve si-
kai voa) huomioiden.

  Ampumatoiminnan vaikutukset näkyvät vasta vuosikymmenien toi-
min nan seurauksena ympäristössä. Vuodenaikaisvaihtelua voi nä kyä
lyhyemmällä aikavälillä. Koska alueen pohjaveden tilaa ei ole tar peen
kohteessa Ympäristöhallinnon ohjeistuksen mukaan sel vit tää,
päivitetään pintaveden osalta yllä esitetyn näytteenoton tu lok set ja
ympäristölaatunormien soveltaminen kohteessa haitta-aineen hal lin-
ta tar peen arviointiin esitetyssä aikataulussa.

  Laskeutusaltaalla ei todennäköisesti saavuteta merkittävää vai ku tus-
ta, sillä alueella, jolla on eniten lyijykuormaa ei ole ojia, joiden ve den
voisi ohjata laskeutusaltaaseen.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417



4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää Ramboll Finland Oy:n
19.2.2019 laatimasta Luhtislammen ampumarata-alueen hait ta-ai nei-
den hallintatarpeen arvioinnista seuraavaa:

  Rata-aluetta koskevat maaperänäytteet on otettu ratarakenteesta, ei
ratarakenteen alapuolisesta varsinaisesta perusmaasta. Lu pa mää-
räyk ses sä 7 edellytettyä selvitystä ampumarata-alueen maa pe rän
tilasta tai riskikartoitusta ampumaratatoiminnan vaikutuksista maa pe-
rään ei ole raportissa esitetty riittävällä tavalla. Myöskään poh ja ve si-
ris kiä ei pystytä arvioimaan, ellei haitta-ainepitoisuudet am pu ma ra-
dan alapuolisessa maaperässä ole selvillä.

  Pintavesinäytepisteiden sijoittumisen osalta tulevan ojan näytepiste
(ver tai lu pis te) näyttäisi karttatarkastelun perusteella sijoittuvan hau lik-
ko ra dan ampumasektorin läheisyyteen. Tämä voi, maaston muo dot
huomioon ottaen, selittää arseenin esiintymisen vesinäytteessä. Näy-
te pis te tulee jatkoseurannassa sijoittaa riittävän etäälle siten, et tä
ampumaradan vaikutus voidaan luotettavasti sulkea pois.

  Varsinaista pintavesinäytteenottoa ei prosessina ole tarkemmin ra-
por toi tu, mutta näyteenoton oletetaan tapahtuneen BAT-ohjeen mu-
kai ses ti, koska siitä on vastannut tunnettu ympäristöalan kon sult ti toi-
mis to.

  Ympäristölaatunormia tulee soveltaa Luhtiislampeen, koska se ra por-
tis ta poiketen täyttää vesilaissa annetun vesistön määritelmän. Se-
koit tu mis ker roin on nyt laskettu Haapaveteen purkavassa pis tees sä,
joten raportissa esitetty laskelma on tältä osin virheellinen. Pin ta ve si-
ris kiä arvioitaessa sekoittumiskerroin tulee BAT-ohjeen mu kaan
laskea rata-alueelta johtavassa ojassa.

  Päästön hyväksyttävyyttä tulee ympäristönsuojelulain va ro vai suus pe-
ri aa tet ta noudattaen arvioida vertaamalla tulosta lyijyn osalta sel lai-
seen laskennalliseen pitoisuuteen, joka ei missään tilanteessa voi
aiheuttaa ympäristönlaatunormin ylittymistä vastaanottavassa ve sis-
tös sä (Luhtiislampi).

  Pintavesinäytteistä tulee seurantatutkimuksissa analysoida esi tet ty jen
parametrien lisäksi myös arseeni.

  Pohjavesinäytteenotto tulee tehdä siten, että näyte luotettavalla ta val-
la edustaa alueen pohjavettä. BAT-ohjeessa on esitetty pe ri aa te ku va
(kuva F.2) pohjavesiputken asentamisesta. Mikäli putken ny kyi nen



sijainti estää edustavan näytteen saamisen, tulee putki si joit taa
toisaalle, ympäristönsuojeluviranomaisen osoittamaan paik kaan.
Pohjaveden pinnankorkeus tulee mitata pohjavesiputkesta ja ar vioi da
muualla rata-alueella.

  Vaikka rata-alueen pohjavettä ei käytetä talousvetenä, toiminnasta ei
ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 §:n perusteella saa ai heu tua
pohjaveden pilaantumista. VnA (2006/1022) 4 a §:n mukaan ase tuk-
sen liitteessä tarkoitettua vaarallista ainetta ei saa päästää suo raan
tai välillisesti pohjaveteen.

  Ramboll Finland Oy:n raportissa esitetyt tekniset toimenpiteet, sil-
huet ti ra dan ojien putkitus 50 m ja 150 m penkkojen lähettyvillä ja vii-
py män lisääminen lähtevissä ojissa, tulee toteuttaa 15.6.2020 men-
nes sä. Toimenpiteiden vaikutus ympäristökuormitukseen tulee sel vit-
tää pintavesivesinäytteenotolla (vertailupiste, lähtevän ojan pis te ja
Luhtiislampi) 31.10.2020 mennessä. Samassa yhteydessä tu lee
suorittaa pohjavesinäytteenotto. Tuloksista tulee laatia ra port ti, joka
on toimitettava lupaviranomaiselle 31.12.2020 mennessä. Ra por tis sa
tulee täydentää haitta-aineiden hallinnan tarpeen ar vioin tia tässä
päätöksessä esitetyn mukaisesti.

  Mikäli ampumaratatoiminnasta tulosten perusteella katsotaan ai heu-
tu van ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, lautakunta voi mää rä-
tä lisätoimenpiteitä kuormituksen saamiseksi hyväksyttävälle ta sol le.
Tulevaisuudessa lisätoimenpiteenä voisi tulla kysymykseen las keu-
tusal taan rakentaminen haulikkoradan ja Luhtiislammen vä liin. Tosin
kuin raporttiin on kirjoitettu, laskeutusallas on ra ken net ta vis sa siten,
että rakentaminen ei lisää metallien kulkeutumista Luh tiis lam peen
(allas rakennetaan Luhtiislampeen johtavan ojan si vuun, tarvittaessa
kaivumaat kuljetaan alueelta pois ja allas tii vis te tään - tai
rakennetaan tiiviistä materiaaleista - ennen las keu tet ta vien ojavesien
johtamista altaan kautta eteenpäin). Vastaavia al tai ta on rakennettu
eri tarkoituksiin.

Käsittely:  Ympäristöpäällikkö täydensi päätösesitystään seuraavasti:

  Haitta-aineiden hallintatarpeen arviointia koskevassa tutkimuksessa
käytetyt aineisto, menetelmät ja laitteet sekä näytteenoton
ajankohdat tulee kuvata päivitettävässä tutkimusraportissa
selkeämmin. Kuvauksen on oltava niin yksityiskohtainen, että saman
alan pätevä tutkija pystyy kuvauksen avulla tarvittaessa toistamaan
vastaavan tutkimuksen. Koska tutkimus on luonteeltaan sellainen,
että ulkoisilla olosuhteilla on vaikutusta tuloksiin, maastotutkimusten
aikana vallinneet olosuhteet on selostettava raportissa. Raporttiin
tuleekin lisätä tutkimuksen luotettavuutta käsittelevä analyyttinen
tarkastelu.



  Edellä olevan johdosta raporttia on perusteltua täydentää, täsmentää
ja korjata tarpeellisilta osiltaan.

  Ennen asian lopullista ratkaisua toiminnanharjoittajan ja
lupaviranomaisen on syytä käydä yhdessä läpi raportin sisältö.

  Puheenjohtaja Jouni Matilainen esitti, ettei asiassa tehdä päätöstä
ennen kuin lautakunta on käynyt tutustumassa
ampumarata-alueeseen 30.6.2020 mennessä. Lautakunta pyytää
toiminnanharjoittajaa esittelemään rata-aluetta.

  Ympäristöpäällikkö muutti päätösesityksen Jouni Matilaisen esityksen
mukaisesti.

Päätös:   Puheenjohtaja Matilaisen esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura ry
  Savonlinnan riistanhoitoyhdistys
  Riista-Enso ry
Tiedoksi:   Savonlinnan kaupungin terveydensuojeluviranomainen
  Savonlinnan kaupungin rakennusvalvontaviranomainen
  Etelä-Savon ELY-keskus
RAKYL § 116

Selostus:  Kevään poikkeustilanteen vuoksi tutustumiskäyntiä Luhtislammen
am pu ma ra dal le ei ole ollut vielä mahdollista järjestää.

  Koska lautakunnan kokouksia pidettänee jatkossakin sähköisinä etä-
ko kouk si na ja lautakunnan jäsenten asuinpaikat huomioon ot taen,
maas to kat sel muk sien / -käyntien ja kokousten yhdistäminen on haas-
ta va tehtävä, mikäli samassa kokouksessa käsitellään ym pä ris tön-
suo je lun lisäksi myös rakennusvalvonnan asioita. Tämän vuok si
ennen kokousta pidettävä maastoon tutustuminen on pa rem pi
vaihtoehto, mikä mahdollistaa asian valmistelun tulevan ko kouk sen
esityslistalle.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää Luhtislammen am pu ma ra-
dal le tehtävän tutustumiskäynnin ajankohdaksi 3.8.2020 klo 16:30.



  Lautakunnan jäsenet osallistuvat käynnille harkintansa mukaan.
Käyn nis tä maksetaan kokouspalkkio ja oman auton käyttökorvaus to-
teu tu nei den ajokilometrien mukaan.

  Koronatilanneohjeistuksesta johtuen kaupunki ei ole vastuussa mah-
dol li sis ta toisten lautakunnan jäsenten kyytiin ottamisesta.

  Lautakunta pyytää toiminnanharjoittajaa esittelemään rata-aluetta.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura ry
  Savonlinnan riistanhoitoyhdistys
  Riista-Enso ry

RAKYL

Selostus:  Lautakunta teki Luhtislammen ampumaradalle tutustumiskäynnin
3.8.2020. Muistio käynnistä on luottamushenkilöiden nähtävillä ext-
ranetis sä esityslistaliitteenä C.

  Ampumaratatoimintaa harjoittavat yhdistykset ovat esittäneet
13.7.2020 ympäristönsuojelupalveluille saapuneen hakemuksen ym-
pä ris tö lu van lupamääräyksessä 18 mainitun määräajan jat ka mi sek si
sekä ampuma-aikojen muuttamiseksi. Hakemusta on pe rus tel tu
seuraavasti:

Rakennus- ja ympäristölautakunnassa on käsiteltävänä am pu ma ra-
dan maaperän pilaantuneisuuden tutkimusraportti, jossa on mu ka na
myös esitys maaperän ja pohjaveden suojelutoimenpiteistä. Ra port ti
on toimitettu lautakunnalle käsiteltäväksi helmikuussa 2019 ja si tä on
käsitelty lautakunnassa useamman kerran ilman, että lau ta kun ta olisi
hyväksynyt raportin, vaikka maaperän tilan seurannasta vas tuus sa
oleva Etelä-Savon ELY-keskus on lausunnossaan hy väk sy nyt
raportin ja siinä esitetyt toimenpiteet. Koska lautakunta ei ole
hyväksynyt raporttia, niin ympäristöluvan haltijat eivät ole voi neet
tehdä rahoitushakemusta suojelutoimenpiteiden kattamiseksi.

  Rahoitushakemus suojelutoimenpiteisiin on tarkoitus tehdä yh des sä
me lun tor jun ta toi men pi tei den rahoitushakemuksen kanssa ja kos ka
lau ta kun ta ei ole hyväksynyt raportissa esitettyjä suo je lu toi men pi tei-
tä, niin yhteistä rahoitushakemusta ei ole voitu tehdä.

  Lisäksi pyydämme lautakuntaa ottamaan huomioon, että radan lu van
haltijat ovat suhteellisen pieniä yhdistyksiä, joiden varat ja kei not
hankkia rahoitusta ovat rajalliset. Yhdistykset pyysivät talvella 2020



neuvottelua Savonlinnan kaupungin vapaa-aikatoimen kanssa sii tä,
että onko kaupungilla mahdollisuutta osallistua me lun tor jun ta toi men-
pi tei den kustannuksiin. Neuvottelua ei ole voitu toteuttaa ko ro nas ta
johtuvan tilanteen vuoksi.

  Ympäristöluvan lupamääräyksen 18 mukaan me lun tor jun ta toi men pi-
teet on toteutettava kahden (2) vuoden kuluessa me lun tor jun ta suun-
ni tel man hyväksymisestä. Me lun tor jun ta suun ni tel ma on hy väk syt ty
lau ta kun nan päätöksellä 19.12.2018 § 193. Mää rä ai ka me lun tor jun-
ta toi men pi tei den toteuttamiseksi päättyy 31.12.2020.

  Me lun tor jun ta toi men pi tei den toteuttamiseksi haetaan kolmen (3) vuo-
den jatkoaikaa haulikko-, siluetti- ja hirviradan osal ta. Pistooli- ja
prac ti cal -ratojen meluntorjuntatoimenpiteet to teu te taan lu pa mää-
räyk sel lä annettuun määräaikaan mennessä.

  Ympäristöluvan lupamääräyksen 2 mukaan toiminnassa on nou da tet-
ta va seuraavia toiminta-aikoja:

Tiistai – perjantai: .22 kaliiperisilla aseilla saadaan ampua klo 9:00 –
21:00 välisenä aikana ja muilla aseilla klo 12:00 - 20:00 välisenä ai-
ka na.

  Lauantai ja sunnuntai .22 kaliiperisilla aseilla saadaan ampua klo
9:00 – 21:00 välisenä aikana ja muilla aseilla klo 11:00 - 17:00 vä li se-
nä aikana.

  Kilpailupäivinä ampuminen on sallittu kaikilla aseilla klo 9:00 - 19:00
vä li se nä aikana.

  Maanantaisin ampuminen on kielletty.

  Juhla- ja arkipyhinä sekä joulu- ja juhannusaattona sekä pää siäis lau-
an tai na ampuminen on kielletty.

  Radan käyttöajat ovat ympäristöluvassa ym pä ris tö lu pa ha ke muk ses-
sa esitetyn mukaiset.

  Ampuma-aikoihin haetaan muutosta siten, että:

  - ampuma-aika kil pai lu päi vi nä tiistaista perjantaihin olisi sallittu .22
ka lii pe ri sil la aseillla klo 9:00 - 21:00 ja muilla aseilla kl o 9:00 — 20:00

  - kilpailupäivinä lau an tais ta sunnuntaihin .22 kaliiperisilla aseil la klo
9:00 — 21:00 ja muil la aseilla klo 9:00 - 19:00

  - hirviradalla ampuminen haetaan sal lit ta vak si riis tan hoi to yh dis tyk sen
jär jes tä mien ammuntakokeiden ai ka na klo 9:00 — 20:00.



  Ampuma-aikoja koskevaan muu tos ha ke muk seen ei ole esitetty pe-
rus te lui ta.

  Vuoden 2019 aikana radalla järjestettiin viidet (5) kilpailut ja seit se-
män (7) ampumakoetta.

  Asian valmistelija, ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, on ko kouk-
ses sa alustamassa asiaa ja vastaamassa lautakunnan jäsenten ky-
sy myk siin.

  (Valmistelu: ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö, puh. 044 - 417
4687)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää Luhtislammen am pu ma ra-
dan osalta seuraavaa:

  1) Ramboll Finland Oy:n 19.2.2019 laatima haitta-aineiden hal lin ta-
tar peen arviointi.

  Rata-aluetta koskevat maaperänäytteet on otettu ratarakenteesta, ei
ratarakenteen alapuolisesta varsinaisesta perusmaasta. Lu pa mää-
räyk ses sä 7 edellytettyä selvitystä ampumarata-alueen maa pe rän
tilasta tai riskikartoitusta ampumaratatoiminnan vaikutuksista maa pe-
rään ei ole raportissa esitetty riittävällä tavalla. Myöskään poh ja ve si-
ris kiä ei pystytä arvioimaan, ellei haitta-ainepitoisuudet am pu ma ra-
dan alapuolisessa maaperässä ole selvillä.

  Pintavesinäytepisteiden sijoittumisen osalta tulevan ojan näytepiste
(ver tai lu pis te) näyttäisi karttatarkastelun perusteella sijoittuvan hau lik-
ko ra dan ampumasektorin läheisyyteen. Tämä voi, maaston muo dot
huomioon ottaen, selittää arseenin esiintymisen vesinäytteessä. Näy-
te pis te tulee jatkoseurannassa sijoittaa riittävän etäälle siten, et tä
ampumaradan vaikutus voidaan luotettavasti sulkea pois.

  Varsinaista pintavesinäytteenottoa ei prosessina ole tarkemmin ra-
por toi tu, mutta näyteenoton oletetaan tapahtuneen BAT-ohjeen mu-
kai ses ti, koska siitä on vastannut tunnettu ympäristöalan kon sult ti toi-
mis to.

  Ympäristölaatunormia tulee soveltaa Luhtiislampeen, koska se ra por-
tis ta poiketen täyttää vesilaissa annetun vesistön määritelmän. Se-
koit tu mis ker roin on nyt laskettu Haapaveteen purkavassa pis tees sä,
joten raportissa esitetty laskelma on tältä osin virheellinen. Pin ta ve si-
ris kiä arvioitaessa sekoittumiskerroin tulee BAT-ohjeen mu kaan



laskea rata-alueelta johtavassa ojassa.

  Päästön hyväksyttävyyttä tulee ympäristönsuojelulain va ro vai suus pe-
ri aa tet ta noudattaen arvioida vertaamalla tulosta lyijyn osalta sel lai-
seen laskennalliseen pitoisuuteen, joka ei missään tilanteessa voi
aiheuttaa ympäristönlaatunormin ylittymistä vastaanottavassa ve sis-
tös sä (Luhtiislampi).

  Pintavesinäytteistä tulee seurantatutkimuksissa analysoida esi tet ty jen
parametrien lisäksi myös arseeni.

  Pohjavesiputken asentamista näytteenottoa ja seurantaa varten ei tu-
tus tu mis käyn nil lä 3.8.2020 sovitun mukaisesti vaadita. Toi min nan har-
joit ta jan täytyy muulla tavoin varmistua, että toiminnasta ei
aiheudu ympäristönsuojelulain (527/2014) 17 §:n tarkoittamaa poh-
ja ve den pilaantumista eikä pohjaveteen pääse toiminnan joh dos ta
valtioneuvoston asetuksessa (2006/1022) tarkoitettua vaa ral lis ta
ainetta. Ympäristönsuojeluviranomainen voi myöhemmin vaa tia
pohjavesiputken asentamista, mikäli on syytä epäillä, että poh ja ve-
teen pääsee vaarallista ainetta.

  Olemassa olevan vajoveden laatua kuvaavan putken näytteenotto tu-
lee tulee sisällyttää ympäristöteknisen asiantuntijan laatimaan seu-
ran ta oh jel maan.

  Ramboll Finland Oy:n raportissa esitetyt tekniset toimenpiteet, sil-
huet ti ra dan ojien putkitus 50 m ja 150 m penkkojen lähettyvillä ja vii-
py män lisääminen lähtevissä ojissa, tulee toteuttaa 31.12.2020 men-
nes sä. Toi men pi tei den vaikutus ympäristökuormitukseen tulee sel vit-
tää pin ta ve si ve si näyt teen otol la (vertailupiste, lähtevän ojan pis te ja
Luh tiis lam pi) 30.6.2021 mennessä. Samassa yhteydessä tu lee
suorittaa  näyt teen ot to vajovesiputkesta. Tuloksista tulee laatia ra port-
ti, joka on toi mi tet ta va lupaviranomaiselle 30.8.2021 men nes sä.
Raportissa tulee täy den tää haitta-aineiden hallinnan tarpeen ar vioin-
tia tässä päätöksessä esi te tyn mukaisesti.

  Mikäli ampumaratatoiminnasta tulosten perusteella katsotaan ai heu-
tu van ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, lautakunta voi mää rä-
tä lisätoimenpiteitä kuormituksen saamiseksi hyväksyttävälle ta sol le.
Tulevaisuudessa lisätoimenpiteenä voisi tulla kysymykseen esi mer-
kik si las keu tusal taan rakentaminen haulikkoradan ja Luh tiis lam men
vä liin.

  Tutkimusraportti on päivitettävä. Haitta-aineiden hallintatarpeen ar-
vioin tia koskevassa tutkimuksessa käy te tyt aineisto, menetelmät ja
lait teet sekä näytteenoton ajan koh dat tulee kuvata raportissa sel-
keäm min. Ku vauk sen on oltava niin yksityiskohtainen, että saman
alan pätevä tut ki ja pystyy kuvauksen avulla tarvittaessa toistamaan



vas taa van tut ki muk sen. Koska tutkimus on luonteeltaan sellainen, et-
tä ul koi sil la olosuhteilla on vaikutusta tuloksiin, maas to tut ki mus ten
aikana val lin neet olosuhteet on selostettava raportissa. Ra port tiin
tuleekin li sä tä tutkimuksen luotettavuutta käsittelevä ana lyyt ti nen
tarkastelu.

  Edellä olevan johdosta raporttia on perusteltua täydentää, täs men tää
ja korjata tarpeellisilta osiltaan.

  2) Hakemus ympäristöluvan lupamääräyksessä 18 mainitun mää rä-
ajan jatkamiseksi.

  Meluntorjuntatoimenpiteiden toteuttamiseksi myönnetään kahden (2)
vuo den jatkoaika 31.12.2022 saakka haulikko-, siluetti- ja hir vi ra dan
osalta.

  3) Hakemus ampuma-aikojen muuttamiseksi.

  Ampuma-aikoihin myönnetään muutos kansallisten ja SM-kil pai lu-
jen osalta hakemuksen mukaisesti.  Muilta osin on noudatettava ym-
pä ris tö lu van lupamääräystä 2.

  Hirviradalla ampuminen sallitaan riistanhoitoyhdistyksen jär jes tä mien
ampumakokeiden aikana klo 9:00 — 20:00.

  Toiminnanharjoittajan tulee tiedottaa ampuma-aikojen muutoksista
ym pä ris tö lu vas sa määrätyllä tavalla.

  Lautakunta perii hakemuksen käsittelystä 30.10.2019 § 181 hy väk sy-
män sä Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen tak-
san perusteella 650,00 euron maksun (ym pä ris tö lu pa mää räyk sis tä
poikkeaminen).

Perustelut: Tämän päätöksen mukaisesti myönnettynä me lun tor jun ta-
toi men pi tei den toteuttamisen jatkoajan ja ampuma-aikojen vä häi sen
muutoksen ei katsota olevan sellainen toiminnan olennainen muu tos,
joka tulisi käsitellä, kuten uusi ympäristölupahakemus.

  Meluntorjuntatoimenpiteiden toteuttamisen jat ko ai ka ha ke muk ses sa
ei ole esitetty mitään sellaista, minkä vuoksi tulisi myön tää kahta
vuot ta pidempi jatkoaika. Meluntorjuntasuunnitelma on käsitelty lau-
ta kun nas sa vuonna 2018. Meluntorjuntatoimenpiteiden to teut ta mi sen
viivästymisen syy ei näin ollen ole hakemuksessa esitetty vi ran omais-
pro ses sin viivästyminen.

  Meluntorjunta-asiasta erillinen haitta-aineiden hallintatarpeen ar vioin-
tia koskevan asian käsittelyn viivästyminen on johtunut toi min nan har-
joit ta jan esittämän raportin puutteellisuudesta sekä CO VID-19



pandemiasta, jonka vuoksi lautakunnan tutustumiskäyntiä ei voi tu
järjestää suunnitellussa aikataulussa.

  Ampuma-aikojen muutoshakemukselle ei ole esitetty perusteluja.
Riistanhoitoyhdistyksen järjestämiä ampumakokeita on järjestetty
vuosittain noin seitsemän (7) kappaletta.

  Ympäristölupahakemuksessa on esitetty radan käyttöä koskien kak si
kertaa vuodessa järjestettävät kansalliset kilpailut, jäsenten vä lis ten
ja SM-kilpailujen järjestämisestä lukumäärineen ei ole mainintaa.

  Hirviradalla järjestettävät ammuntakokeet eivät ole kilpailuja. Am mun-
ta ko kei siin myönnettävää yhden tunnin lisäaikaa normaaleihin ra dan
käyttöaikoihin nähden ei voida pitää kohtuuttomasti me lu hait taa
lisäävänä tekijänä, ottaen huomioon se, että hirviradan käytöstä ai-
heu tu va meluhaitta on melumittausten mukaan haulikko- ja si luet ti ra-
taan nähden vähäisempi.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura ry
  Savonlinnan riistanhoitoyhdistys
  Riista-Enso ry


